



kommunstyrelsen

Revidering av bolagsordning för Askersunds Rådhus AB

Förslag till beslut

Kommunfullmäktige godkänner förslag till reviderad bolagsordning för Askersunds Rådhus AB.

Ärendebeskrivning

Vid styrelsemötet för Askersunds Rådhus AB 2022-11-14 då styrelsen hade ägardialog med dotterbolagen, togs frågan upp om antalet suppleanter i styrelserna för de kommunala bolagen ska minskas från fem till två i samband med den nya mandatperioden då nya styrelser ska utses. Förslaget kom från VD:n för dotterbolagen. Styrelsen ställde sig positiva till förslaget och beslutade att ge VD i Askersunds Rådhus AB i uppdrag att skicka ut förslaget på remiss till partierna. Remissvaren visar att det finns en samsyn att minska antalet suppleanter. Det är bolagsordningen som anger antalet suppleanter och för att genomföra förändringen så har förslag till reviderad bolagsordning för Askersunds Rådhus AB tagits fram. Förändringar avseende att det ska vara möjligt att skicka kallelse till bolagsstämman även via epost har skrivits in.

Beredning

Ärendet är berett av kommundirektören tillika VD i Askersunds Rådhus AB och VD i dotterbolagen samt styrelsen för Askersunds Rådhus AB. En remiss skickades ut till samtliga partier i kommunen 2022-11-25. Svar inkom från Moderaterna, Liberalerna samt ett gemensamt svar från Socialdemokraterna, Centern, Miljöpartiet och Vänsterpartiet.

Ärendet

Det är bolagens bolagsordningar som anger antalet ledamöter och suppleanter så en förändring innebär att bolagsordningen skulle behöva revideras i samtliga bolag. I nuvarande bolagsordning för Askersunds Rådhus AB står det att styrelsen ska bestå av 5 ledamöter och lika många suppleanter.

Enligt aktiebolagslagen får suppleanter för styrelseledamöter utses. Om styrelsen har färre än tre ledamöter, skall det finnas minst en suppleant. I övrigt finns det inga regler angivna om antalet suppleanter. Om en styrelseledamot inte kan närvara vid ett sammanträde och det finns en suppleant som skall träda in i hans eller hennes ställe, skall denne ges tillfälle till det. Det finns inget som anger att ledamöterna ska ha personliga ersättare. En sak som skiljer en bolagsstyrelse mot en kommunal nämnd är att det inte är ett kommunalt förtroendeuppdrag i kommunallagens mening. Ledamöterna representerar inte den som nominerat.

Finansiering

Förslaget innebär inga ekonomiska konsekvenser

Kommunledningsförvaltningen

Marie Hillman
kommundirektör



Bilagor

Förslag till reviderad bolagsordning för Askersunds Rådhus AB

Gällande bolagsordning beslutad av kommunfullmäktige 2021-02-15

Remiss till partierna

Svar på remiss från Liberalerna

Svar på remiss från Moderaterna

Svar på remiss från Socialdemokraterna, Centern, Miljöpartiet och Vänsterpartiet

Beslutet skickas till

Kommundirektör/VD Askersunds Rådhus AB